



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BØG MADSEN HOLDING A/S
FILOSOFGANGEN 21, 1. SAL, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2023

Nina Maria Bøg Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Bøg Madsen Holding A/S Filosofgangen 21, 1. sal 5000 Odense C |
| | CVR-nr.: 23 00 59 13 Stiftet: 15. oktober 1962 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Merete Vangsøe Simonsen, formand Kaj Tarphage Andersen Tine Seehausen Nina Maria Bøg Madsen |
| Direktion | Nina Maria Bøg Madsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |
| Pengeinstitut | Nykredit Bank A/S Mageløs 2 5100 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Koncernen og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter består i at investere i ejendomme sammen med datterselskaber og investering i virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over moderselskabet Bøg Madsen Holding A/S består koncernen af datterselskabet Bøg Madsen Ejendomme ApS.

Herudover har Bøg Madsen Holding A/S aktieandele i Rosborg Foods Holding A/S.

Ejendomsinvestering

Hovedinteressen i koncernen ligger på ejendomme beliggende i Odense Centrum og Nyborg Centrum, og i løbet af året er der til ejendomsporteføljen tilkøbt og overtaget i alt 2 ejendomme.

De 2 købte ejendomme i 2022 indeholder til sammen 13 lejemål, og ved udgangen af 2022 havde koncernen samlet 39 ejendomme indeholdende 240 lejemål, hvoraf 7 er erhvervslejemål.

Driften af koncernens udlejningsejendomme har i løbet af året forløbet tilfredsstillende, og aktiviteten bidrager ligeledes tilfredsstillende til årets resultat.

I overensstemmelse med den eksisterende investeringsstrategi har Bøg Madsen selskaberne optaget realkreditlån til delvis finansiering af de købte ejendomme i det omfang, det har været vurderet fordelagtigt.

Virksomhedsinvestering

I 2013 indgik koncernen i et betydeligt ejerskab i Rosborg Foods Holding A/S, som er en af Danmarks førende succesrige krydderurteproducenter. I 2022 har denne investering givet et utilfredsstillende afkast, og der er realiseret et kurstab på 168 tkr. Det forventes, at investeringen fremover vil generere et positivt afkast.

Årets resultat

I 2022 androg Bøg Madsen Holdings A/S resultat incl. resultat fra datterselskaber et overskud på 4.378 tkr.

Egenkapitalen i Bøg Madsen Holding A/S androg ved årets udgang 155.235 tkr. svarende til en soliditetsgrad på 91 %, hvilket betragtes som meget tilfredsstillende.

Likviditeten i Bøg Madsen Holding A/S og dets datterselskab betragtes ved udgangen af 2022 som værende tilfredsstillende og tilstrækkelig til såvel planlagte som forventede investeringer.

Valutarisici

Selskabet har ikke dispositioner i fremmed valuta.

Usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Forventninger til 2023

I 2023 vil der fortsat blive arbejdet målrettet med koncernens aktivitetsområde med henblik på en tilpasning af ejendomsporteføljen. Generelt gælder der for selskabets investeringer, at der forventes et positivt afkast umiddelbart i forlængelse af investeringerne.

Med baggrund heri sigtes der for 2023 mod et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.252.879 | 822 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -1.610.988 | -5.444 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -73.484 | -153 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | -1.480.005 | 1.104 |
| DRIFTSRESULTAT | | -1.911.598 | -3.671 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapital- interesser..... | | 5.850.260 | 8.383 |
| Indtægter af værdipapirer..... | | -167.689 | 271 |
| Finansielle indtægter..... | 2 | 478.831 | 483 |
| Finansielle omkostninger..... | 3 | -239.421 | -333 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 4.010.383 | 5.133 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 367.986 | 766 |
| ÅRETS RESULTAT | | 4.378.369 | 5.899 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode..... | | 5.850.260 | 8.383 |
| Overført resultat..... | | -1.471.891 | -2.484 |
| I ALT | | 4.378.369 | 5.899 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|----------|--------------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 180.691 | 461 |
| Investeringsjendomme..... | | 38.291.104 | 39.641 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 38.471.795 | 40.102 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... | | 59.492.084 | 53.642 |
| Andre værdipapirer..... | | 989.088 | 1.156 |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder..... | | 68.011.148 | 62.180 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 128.492.320 | 116.978 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 166.964.115 | 157.080 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 761.804 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 74.970 | 5.176 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... | | 1.071.428 | 903 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 133.973 | 40 |
| Tilgodehavender..... | | 2.042.175 | 6.119 |
| Likvider..... | | 1.269.085 | 4.399 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 3.311.260 | 10.518 |
| AKTIVER..... | | 170.275.375 | 167.598 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|----------|--------------------|----------------|
| Aktiekapital..... | | 4.000.000 | 4.000 |
| Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode..... | | 59.420.454 | 53.570 |
| Overført overskud..... | | 91.814.309 | 93.285 |
| EGENKAPITAL..... | | 155.234.763 | 150.855 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 1.616.376 | 1.610 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 1.616.376 | 1.610 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 11.551.105 | 11.618 |
| Huslejedeposita og forudbetalt husleje..... | | 689.724 | 650 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 7 | 12.240.829 | 12.268 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 79.374 | 91 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 0 | 160 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 281.105 | 136 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 721 |
| Selskabsskat..... | | 656.586 | 184 |
| Anden gæld..... | | 166.342 | 1.573 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 1.183.407 | 2.865 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 13.424.236 | 15.133 |
| PASSIVER..... | | 170.275.375 | 167.598 |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode | Overført overskud | I alt |
|---|------------------|---|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 4.000.000 | 53.570.194 | 93.286.200 | 150.856.394 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 5.850.260 | -1.471.891 | 4.378.369 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 4.000.000 | 59.420.454 | 91.814.309 | 155.234.763 |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 tkr. | Note |
|---|------------------|--------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 3 | 3 | |
| Løn og gager..... | 1.329.808 | 5.287 | |
| Pensioner..... | 150.771 | 104 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 29.122 | 40 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 101.287 | 13 | |
| | 1.610.988 | 5.444 | |
| Finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 476.456 | 467 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 2.375 | 16 | |
| | 478.831 | 483 | |
| Finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 1.185 | 0 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 238.236 | 333 | |
| | 239.421 | 333 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -374.842 | -718 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 6.856 | -48 | |
| | -367.986 | -766 | |

NOTER

| | | | Note |
|---|---|----------------------------|----------|
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Investerings- ejendomme | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 1.055.065 | 31.700.422 | |
| Tilgang..... | 28.637 | 130.484 | |
| Afgang..... | -500.375 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 583.327 | 31.830.906 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 592.974 | 0 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -263.822 | 0 | |
| Årets afskrivninger | 73.484 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 402.636 | 0 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022..... | 0 | 7.940.203 | |
| Årets værdireguleringer..... | 0 | -1.480.005 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022..... | 0 | 6.460.198 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 180.691 | 38.291.104 | |

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

| | Boligejendomme | Detailvejendomme |
|---|----------------|------------------|
| Dagsværdi 31. december 2022..... | 35.722.489 | 2.568.614 |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | -1.344.680 | -135.325 |

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Investeringsejendomme er beliggende i Odense, og den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme fordeler sig med ca. 93% boligejendomme og 7% detailvejendomme.

Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede nettoresultat for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående, deposita, tomgang, udskudt vedligeholdelse, byggeretter og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme: 4,50%

Detailvejendomme: 6,00%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,53% pr. 31. december 2022.

Ved værdiansættelse af ejendommene er anvendt:

- Vedligeholdelse og vicevært på 55 kr. pr. kvm.

- Administrationsomkostninger på 3.625 kr. pr. lejemål.

Sammenhængen mellem afkastkrav og ejendommens dagsværdi ved normaliseret drift er angivet nedenfor:

Hvis afkastkravet hæves med 0,5%-point falder dagsværdien med 3.692 t.kr.

Hvis afkastkravet sænkes med 0,5%-point stiger dagsværdien med 4.593 t.kr.

NOTER

| | Note | | |
|--|--|-----------------------|--|
| | 6 | | |
| Finansielle anlægsaktiver | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Andre værdipapirer | Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 71.630 | 65.077 | 62.180.150 |
| Tilgang..... | 0 | 0 | 5.830.998 |
| Kostpris 31. december 2022..... | 71.630 | 65.077 | 68.011.148 |
| Værdireguleringer 1. januar 2022..... | 53.570.194 | 1.091.700 | 0 |
| Årets værdireguleringer | 5.850.260 | -167.689 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2022..... | 59.420.454 | 924.011 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.. | 59.492.084 | 989.088 | 68.011.148 |

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|--|-------------|----------------|-----------|
| Bøg Madsen Ejendomme ApS, Odense | 59.492.084 | 5.850.260 | 100 % |

Langfristede gældsforpligtelser

| | 31/12 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2021 gæld i alt | 7 |
|---|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|---|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 11.630.479 | 79.374 | 11.088.703 | 11.708.260 | |
| Huslejedeposita og forudbetalt husleje..... | 689.724 | 0 | 689.724 | 650.309 | |
| | 12.320.203 | 79.374 | 11.778.427 | 12.358.569 | |

Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 670 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.870 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 38.291 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til realkreditinstitut, 147.965 tkr., har selskabet stillet kaution. Desuden har selskabet stillet kaution for datterselskabs engagement med pengeinstitut.

8

9
